



Massapê-CE., 14 de agosto de 2023.

Autorizo procedimento de Carona à Licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico sob os seguintes dados:

> 1) Ata de Registro de Preços nº 011/2023, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 012/2023, da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida-MA., cujo objeto tratou do Registro de Preços visando eventual e futuro fornecimento de Material Esportivo para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida-MA.

O valor total previsto para a contratação importa em R\$ 365.144,55 (Trezentos e sessenta e cinco mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), para a empresa MAURÍCIO & LUANA LTDA., detentora do registro de preço para o objeto pretendido, destinados apenas itens/lotes indicados na solicitação de autorização e de anuência, conforme documentações anexas. Cabe aqui destacar que o valor constante da ata acima citada apresenta vantajosidade, haja vista pesquisa de preços realizada constante de procedimento administrativo anexo, resumido em única planilha.

Quanto aos valores dos itens, foram retificados os valores dos itens 27, 32 e 105 da Ata de Registro de Preços, pois foram digitados equivocadamente nas solicitações de Anuência e Autorização, em nada comprometendo o andamento do processo.

O pagamento será mediante fornecimento, em até 30 (trinta) dias da emissão da Nota Fiscal, atestado seu recebimento por parte do setor competente.

Seguem anexos ainda os seguintes documentos:

- Edital de Pregão Eletrônico mencionado, acompanhado de suas publicações legais, e de sua homologação; - Documentos jurídico, fiscal e financeiro da empresa e a proposta da licitação,

readequada aos seus lances finais;

- Termo de Homologação e Ata de Registro de Preços também mencionada e sua devida publicação legal; e

- Ofício de Anuência da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida e de Autorização da empresa beneficiária da ata.

Atente-se ainda para a juntada da documentação necessária da empresa quando da efetiva contratação.

Agradecemos desde já a atenção dispensada.

Francisco Vagner Severiano Rocha

Sec. de Cult., Desp., Juven., Turis. e Lazer

Ilmo. Sr. CESAR FERREIRA DE PAIVA Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município **NESTA**